
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 

Via Lea Garofalo, 3/5 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it -  www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 CSQA n. IT -144594-83471 
 
 

OGGETTO: integrazione alla determina di affidamento n°42 prot 2357 del 04/02/2025 per l’aggiunta di un 

partecipante al viaggio d’istruzione a Ginevra, per un importo contrattuale totale di € 195,00 

(centonovantacinque/00) IVA omnicomprensiva. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

In riferimento alla Determina di affidamento n°42 prot 2357 del 04/02/2025: 

VISTA l’aggiunta di uno studente al viaggio d’istruzione a Ginevra dal 5 al 6 maggio 2025 

VISTA l’adesione al viaggio a Ginevra di Randhawa Karan prot. 3768 del 24/02/2025 

VISTA la conferma di disponibilità da parte dell’agenzia di viaggi di mantenere la quota individuale 
invariata 

CONSIDERATO che si procede all’adempimento degli obblighi di pubblicazione tramite: 

o PCP – piattaforma Contratti Pubblici per affidamenti fino a € 5.000,00 fino al 30/06/2025 – al fine di 
favorire gli operatori economici nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle 
piattaforme elettroniche e garantire un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale. 

DATO ATTO che pertanto è stato acquisito il CIG B5C596A4BC ai fini sia della tracciabilità di cui alla L 136/10 che ai 
fini del monitoraggio sui contratti pubblici; 

 

DETERMINA 

 

• di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, verificato il possesso dei requisiti, il procedimento per l’acquisto del 
prodotto/servizio per un importo presunto di € 195,00 IVA omnicomprensiva; 

• Di imputare la spesa al programma annuale 2025 all’attività A5.1 categoria di destinazione 3/3/2 e di affidare il 
servizio in oggetto della presente decisione all’operatore economico ACE TOUR SM SRL C.F. 91137760400 con sede 
in via Consiglio dei Sessanta, 99 Dogana – 47891 RSM il quale è stato emesso il CIG B5C596A4BC per un importo 
complessivo pari a: 

Imponibile 195,00 €   

IVA esente 00,00 €  

TOTALE  195,00 €  

 

• Di assumere l’impegno di spesa relativo al pagamento del contributo all’ANAC, per affidamenti di importo pari o 
superiori a € 40.000,00, dovuto in relazione al presente affidamento e pari ad € 0,00 sul programma annuale 2025 
all’attività A5.1; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza.  

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003801 - 24/02/2025 - VI.2 - I
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000057 - 24/02/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO
CRIS004006 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONA PIPERNO (prot. 0003801 - 24/02/2025) - copia conforme

http://www.iistorriani.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

 

 
 

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si intende 
acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  

 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Piperno 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003801 - 24/02/2025 - VI.2 - I
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000057 - 24/02/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO
CRIS004006 - documento firmato digitalmente in originale da SIMONA PIPERNO (prot. 0003801 - 24/02/2025) - copia conforme


		2025-02-24T14:59:10+0100
	SIMONA PIPERNO




